

Insula Hvide Sande A/S
Vestergade 14
6960 Hvide Sande

Sagsbehandler
Yvonne Grandahl
Direkte telefon
99741513
E-post
yvonne.grandahl@rksk.dk
Dato
5. november 2020
Sagsnummer
20-020949

Miljøtilsynsrapport

Adresse:	Tungevej 2-4, 6960 Hvide Sande
Virksomhed:	Insula Hvide Sande A/S
Cvr.nr.:	34093180
Type:	F54 - Virksomheder for fremstilling af skaldyrs- eller fiskeprodukter, herunder konserverede og dybfrosne produkter, med en kapacitet til produktion af færdige produkter på mindre end 10 tons pr. Dag.
Miljøtilsyn:	onsdag den 4. november 2020 kl. 9.30

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter på virksomheden, der kan påvirke miljøet.

Tømningsordning for fedtudskiller og gennemførelse af spildevandsprøvetagning

- Ved tilsynsbesøget gennemgik vi vilkårene i Tilslutningstilladelsen af 01-07-2020, herunder vilkårene om fast tømningsordning for fedtudskilleren (vilkår 9.) og 2 årlige prøvetagninger af spildevandet (vilkår 25.)
Du oplyste, at der endnu ikke er indgået aftale om en tømningsordning for fedtudskilleren eller prøvetagning af spildevandsafledningen, men at aftalerne vil blive indgået snarest muligt.

Dokumentation for aftale om tømningsordning for fedtudskilleren, samt aftale for gennemførelse af spildevandsprøvetagning, bedes fremsendt til kommunen. Dokumentationen bedes fremsendt snarest muligt og senest den 1. februar 2021.



Oplagring af rengøringskemikalier mm.

- Ved tilsynsbesøget drøftede vi indretning af oplaget for rengøringskemikalier. Du oplyste, at der vil blive gennemført en ny oplagrings-indretning snarest muligt.

I den forbindelse skal der gøres opmærksom på vilkår 21 i Tilslutningstilladelsen, hvor der står: "Flydende råvarer og kemikalier skal opbevares i tætte beholdere med tætsluttende låg eller lukkede tanke egnet til formålet. Beholdere/tanke skal tydeligt mærkes, så det fremgår hvad indholdet er. Beholdere/tanke skal opbevares på en oplagsplads, der er indrettet med tæt belægning og afløb til kloak, men mulighed for tilbageholdelse af spild fra tapning, uheld eller lækage."

Dokumentation/foto for ny indretning og sikring af rengøringskemikalierne bedes fremsendt til kommunen. Dokumentationen bedes fremsendt snarest muligt og senest den 1. februar 2021.

Eventuelle håndhævelser

- Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele påbud, forbud eller yderligere indskærpelser.

Øvrige bemærkninger

- Der er ikke yderligere bemærkninger til virksomhedens egenkontrol.
- Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for afdækning af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser som reguleret via lov om forurennet jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på virksomheden.
- Der er ikke yderligere bemærkninger til det observerede.

Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til dette brev.

Baggrund for tilsynet

- Der er ført et basistilsyn efter miljøbeskyttelsesloven¹ og dens afledte bekendtgørelser.

Miljørisikovurdering

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. For din virksomhed er vurderingen følgende:

Kategori	Beskrivelse	Score
----------	-------------	-------

¹ Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn.

A	Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte områder.	5
B	Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden eller husdyrbruget overtræder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, ikke efterkommer påbud, eller at der er berettigede naboklager. Miljømyndigheden har håndhævet med mindst en indskærpelse.	3
C	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	3
D	Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.	3
E	Virksomheden er placeret <200 m fra følsomme områder og/eller i områder med særlige drikkevandsinteresser.	5

Miljøriskovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen.

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du give mig besked snarest muligt og senest fredag den 20. november 2020.

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte.

Offentliggørelse

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Tilsynsrapporten offentliggøres ligeledes på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA).

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Du skal betale 1.999,32 kr. for miljøtilsynet.

Timeprisen er 333,22 kr., og jeg har brugt 6 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:

Arbejdsopgave	Tidspunkt / dato	Tid /timer
---------------	------------------	------------

Forberedelse af tilsyn	20-10-2020	2 timer
Fysisk miljøtilsyn	04-11-2020	1 time
Bearbejdning af tilsyn og registrering i database	05-11-2020	3 timer

Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis.

Venlig hilsen

Yvonne Grandahl

Yvonne Grandahl

Bilag: Udskrift fra Miljødatabase (tilsynskommentarerne).